



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2024 г.

№ 31/656-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/629-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 21 ноября 2024 г. № 31/656-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В пункте 4.1 подраздела 4 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году;»;

2) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) повышение к 2030 году уровня удовлетворённости участников специальной военной операции условиями для медицинской реабилитации, переобучения и трудоустройства.».

2. В паспорте:

1) в абзаце шестом строки «Показатели государственной программы» слово «учреждениях» заменить словом «организациях», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «90873502,67205» заменить цифрами «91945471,9818»;

б) в абзаце втором цифры «15869225,47205» заменить цифрами «16941194,7818»;

в) в абзаце десятом цифры «81702128,07205» заменить цифрами «82641059,2818»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «14123695,07205» заменить цифрами «15062626,2818»;

д) в абзаце восемнадцатом цифры «9171374,6» заменить цифрами «9304412,7»;

е) в абзаце девятнадцатом цифры «1745530,4» заменить цифрами «1878568,5».

3. В приложении № 1:

1) в строке 3:

а) в графе 17 слова «Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет» заменить словами «Увеличение ожидаемой продолжительности

жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни»;

б) в графе 18 слова «Система «АЦК-Планирование»» заменить словами «Государственная информационная система Ульяновской области «Централизованная автоматизированная система «АЦК-Планирование» (далее – система «АЦК-Планирование»)»;

2) в графе 17 строки 4 слова «Снижение уровня бедности в два раза по сравнению со значением этого уровня в 2017 году» заменить словами «Снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году»;

3) в графе 17 строки 5 и графе 17 строки 6 слова «Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет» заменить словами «Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2030 году и до 81 года к 2036 году, в том числе опережающий рост показателей ожидаемой продолжительности здоровой жизни»;

4) в графе 17 строки 7 слова «Снижение уровня бедности в два раза по сравнению со значением этого уровня в 2017 году» заменить словами «Снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году»;

5) в строке 8:

а) в графе 8 цифры «1183,8» заменить цифрами «1170,979»;

б) в графе 17 слова «Снижение уровня бедности в два раза по сравнению со значением этого уровня в 2017 году» заменить словами «Снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году».

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «90873502,67205» заменить цифрами «91945471,9818»;

в графе 7 цифры «15869225,47205» заменить цифрами «16941194,7818»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «81702128,07205» заменить цифрами «82641059,2818»;

в графе 7 цифры «14123695,07205» заменить цифрами «15062626,2818»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»:

в графе 6 цифры «9171374,6» заменить цифрами «9304412,7»;
в графе 7 цифры «1745530,4» заменить цифрами «1878568,5»;
2) в разделе «Направление «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1712529,95» заменить цифрами «1713557,45»;

в графе 7 цифры «541946,75» заменить цифрами «542974,25»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «300814,75» заменить цифрами «301842,25»;

в графе 7 цифры «113407,35» заменить цифрами «114434,85»;

б) в строке 2.1:

в графе 6 цифры «1712529,95» заменить цифрами «1713557,45»;

в графе 7 цифры «541946,75» заменить цифрами «542974,25»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «300814,75» заменить цифрами «301842,25»;

в графе 7 цифры «113407,35» заменить цифрами «114434,85»;

в) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «52487,7» заменить цифрами «54787,7»;

в графе 7 цифры «19324,0» заменить цифрами «21624,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «26237,0» заменить цифрами «28537,0»;

в графе 7 цифры «11156,0» заменить цифрами «13456,0»;

г) в строке 3.1:

в графе 6 цифры «52487,7» заменить цифрами «54787,7»;

в графе 7 цифры «19324,0» заменить цифрами «21624,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «26237,0» заменить цифрами «28537,0»;

в графе 7 цифры «11156,0» заменить цифрами «13456,0»;

д) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «30740085,95» заменить цифрами «31693540,242»;

в графе 7 цифры «6653323,95» заменить цифрами «7606778,242»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «23846119,75» заменить цифрами «24666390,542»;

в графе 7 цифры «5657758,45» заменить цифрами «6478029,242»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «6893966,2» заменить цифрами «7027149,7»;

в графе 7 цифры «995565,5» заменить цифрами «1128749,0»;

е) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «1660027,8» заменить цифрами «1749950,0»;

в графе 7 цифры «265087,8» заменить цифрами «355010,0»;

ж) в строке 4.2:

в графе 6 цифры «1161877,0» заменить цифрами «1195156,4»;

в графе 7 цифры «191275,0» заменить цифрами «224554,4»;

з) в строке 4.3:

в графе 6 цифры «704190,0» заменить цифрами «724800,0»;

в графе 7 цифры «204390,0» заменить цифрами «225000,0»;

и) в строке 4.4:

в графе 6 цифры «228820,0» заменить цифрами «228527,6»;

в графе 7 цифры «6460,0» заменить цифрами «6167,6»;

к) в строке 4.6:

в графе 6 цифры «6951208,6» заменить цифрами «7171481,392»;

в графе 7 цифры «1766826,5» заменить цифрами «1987099,292»;

л) в строке 4.7:

в графе 6 цифры «4474,4» заменить цифрами «4524,4»;

в графе 7 цифры «539,6» заменить цифрами «589,6»;

м) в строке 4.8:

в графе 6 цифры «151454,5» заменить цифрами «152246,5»;

в графе 7 цифры «22877,5» заменить цифрами «23669,5»;

н) в строке 4.9:

в графе 6 цифры «5885824,15» заменить цифрами «6102353,25»;

в графе 7 цифры «1341046,95» заменить цифрами «1557576,05»;

о) в строке 4.10:

в графе 6 цифры «1350025,5» заменить цифрами «1370599,6»;

в графе 7 цифры «218592,3» заменить цифрами «239166,4»;

п) в строке 4.11:

в графе 6 цифры «91533,0» заменить цифрами «93156,4»;

в графе 7 цифры «13119,0» заменить цифрами «14742,4»;

р) в строке 4.12:

в графе 6 цифры «98,0» заменить цифрами «84,0»;

в графе 7 цифры «14,0» заменить цифрами «0,0»;

с) в строке 4.13:

в графе 6 цифры «1555283,3» заменить цифрами «1607080,0»;

в графе 7 цифры «378143,3» заменить цифрами «429940,0»;

т) в строке 4.14:

в графе 6 цифры «214475,0» заменить цифрами «217575,0»;

в графе 7 цифры «31505,0» заменить цифрами «34605,0»;

у) в строке 4.15:

в графе 6 цифры «1013711,9» заменить цифрами «1120000,0»;

в графе 7 цифры «743711,9» заменить цифрами «850000,0»;

ф) в строке 4.16:

в графе 6 цифры «46820,0» заменить цифрами «47434,0»;

в графе 7 цифры «7040,0» заменить цифрами «7654,0»;

х) в строке 4.17:

в графе 6 цифры «236875,0» заменить цифрами «244100,0»;

в графе 7 цифры «59905,0» заменить цифрами «67130,0»;

ц) в строке 4.18:

в графе 6 цифры «280293,6» заменить цифрами «277924,0»;

в графе 7 цифры «43188,6» заменить цифрами «40819,0»;

ч) в строке 4.19:

в графе 6 цифры «9735,6» заменить цифрами «9429,1»;
в графе 7 цифры «1390,8» заменить цифрами «1084,3»;
ш) в строке 4.20:
в графе 6 цифры «118913,3» заменить цифрами «122208,6»;
в графе 7 цифры «16267,1» заменить цифрами «19562,4»;
щ) в строке 4.21:
в графе 6 цифры «5680,0» заменить цифрами «5760,0»;
в графе 7 цифры «880,0» заменить цифрами «960,0»;
э) в строке 4.22:
в графе 6 цифры «7,0» заменить цифрами «6,0»;
в графе 7 цифры «1,0» заменить цифрами «0,0»;
ю) в строке 4.23:
в графе 6 цифры «736200,2» заменить цифрами «784000,0»;
в графе 7 цифры «136200,2» заменить цифрами «184000,0»;
я) в строке 4.24:
в графе 6 цифры «99633,6» заменить цифрами «100768,8»;
в графе 7 цифры «14464,8» заменить цифрами «15600,0»;
я¹) в строке 4.25:
в графе 6 цифры «121619,0» заменить цифрами «125634,0»;
в графе 7 цифры «21042,2» заменить цифрами «25057,2»;
я²) в строке 4.26:
в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «600,0»;
в графе 7 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;
я³) в строке 4.30:
в графе 6 цифры «422372,1» заменить цифрами «421499,9»;
в графе 7 цифры «59500,7» заменить цифрами «58628,5»;
я⁴) в строке 4.31:
в графе 6 цифры «23981,6» заменить цифрами «24352,8»;
в графе 7 цифры «3678,8» заменить цифрами «4050,0»;
я⁵) в строке 4.33:
в графе 6 цифры «87300,0» заменить цифрами «81500,0»;
в графе 7 цифры «13500,0» заменить цифрами «7700,0»;
я⁶) в строке 4.34:
в графе 6 цифры «1299,9» заменить цифрами «1314,2»;
в графе 7 цифры «185,7» заменить цифрами «200,0»;
я⁷) в строке 4.35:
в графе 6 цифры «5870,0» заменить цифрами «5999,4»;
в графе 7 цифры «1250,0» заменить цифрами «1379,4»;
я⁸) в строке 4.36:
в графе 6 цифры «27776,3» заменить цифрами «27486,3»;
в графе 7 цифры «3927,5» заменить цифрами «3637,5»;
я⁹) в строке 4.37:
в графе 6 цифры «2100,0» заменить цифрами «1800,0»;
в графе 7 цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;
я¹⁰) в строке 4.38:
в графе 6 цифры «117838,4» заменить цифрами «119003,9»;

в графе 7 цифры «16936,4» заменить цифрами «18101,9»;
я¹¹⁾ в строке 4.46:
в графе 6 цифры «66,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе 7 цифры «66,0» заменить цифрами «0,0»;
я¹²⁾ дополнить строкой 4.47 следующего содержания:

| | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-------|---|--------------|---|---------------|----------|----------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|
| « | 4.47. | Предоставление мер социальной поддержки на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации | Министерство | Бюджетные ассигнования федерального бюджета | 80 5 01 5250F | 133183,5 | 133183,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | »; |
|---|-------|---|--------------|---|---------------|----------|----------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|

я¹³) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «22345759,4» заменить цифрами «22396834,6»;

в графе 7 цифры «3263092,5» заменить цифрами «3314167,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «22344746,2» заменить цифрами «22395966,8»;

в графе 7 цифры «3262947,1» заменить цифрами «3314167,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «1013,2» заменить цифрами «867,8»;

в графе 7 цифры «145,4» заменить цифрами «0,0»;

я¹⁴) в строке 5.1:

в графе 6 цифры «2309659,8» заменить цифрами «2320493,8»;

в графе 7 цифры «376640,3» заменить цифрами «387474,3»;

я¹⁵) в строке 5.2:

в графе 6 цифры «92385,0» заменить цифрами «91935,0»;

в графе 7 цифры «12225,0» заменить цифрами «11775,0»;

я¹⁶) в строке 5.3:

в графе 6 цифры «175315,0» заменить цифрами «184035,0»;

в графе 7 цифры «47575,0» заменить цифрами «56295,0»;

я¹⁷) в строке 5.4:

в графе 6 цифры «1152000,0» заменить цифрами «1162937,9»;

в графе 7 цифры «192000,0» заменить цифрами «202937,9»;

я¹⁸) в строке 5.6:

- в графе 6 цифры «20700,0» заменить цифрами «21700,0»;
 в графе 7 цифры «8700,0» заменить цифрами «9700,0»;
 я¹⁹) в строке 5.9:
 в графе 6 цифры «384955,9» заменить цифрами «381660,6»;
 в графе 7 цифры «54993,7» заменить цифрами «51698,4»;
 я²⁰) в строке 5.10:
 в графе 6 цифры «927000,0» заменить цифрами «948250,0»;
 в графе 7 цифры «177000,0» заменить цифрами «198250,0»;
 я²¹) в строке 5.11:
 в графе 6 цифры «281495,5» заменить цифрами «281874,0»;
 в графе 7 цифры «27356,5» заменить цифрами «27735,0»;
 я²²) в строке 5.13:
 в графе 6 цифры «78710,1» заменить цифрами «78708,7»;
 в графе 7 цифры «11504,7» заменить цифрами «11503,3»;
 я²³) в строке 5.14:
 в графе 6 цифры «16343050,8» заменить цифрами «16344205,2»;
 в графе 7 цифры «2212402,2» заменить цифрами «2213556,6»;
 я²⁴) в строке 5.15:
 в графе 6 цифры «279062,5» заменить цифрами «279867,0»;
 в графе 7 цифры «119807,5» заменить цифрами «120612,0»;
 я²⁵) в строке 5.16:
 в графе 6 цифры «6091,9» заменить цифрами «5979,9»;
 в графе 7 цифры «2591,9» заменить цифрами «2479,9»;
 я²⁶) в строке 5.18:
 в графе 6 цифры «1013,2» заменить цифрами «867,8»;
 в графе 7 цифры «145,4» заменить цифрами «0,0»;
 я²⁷) в строке 6:
 в графе 6 цифры «6287838,4» заменить цифрами «6271823,1»;
 в графе 7 цифры «820947,6» заменить цифрами «804932,3»;
 я²⁸) в строке 6.1:
 в графе 6 цифры «17700,0» заменить цифрами «18400,0»;
 в графе 7 цифры «3000,0» заменить цифрами «3700,0»;
 я²⁹) в строке 6.3:
 в графе 6 цифры «28555,3» заменить цифрами «30500,0»;
 в графе 7 цифры «7555,3» заменить цифрами «9500,0»;
 я³⁰) в строке 6.6:
 в графе 6 цифры «114698,8» заменить цифрами «114038,8»;
 в графе 7 цифры «17416,0» заменить цифрами «16756,0»;
 я³¹) в строке 6.7:
 в графе 6 цифры «5904029,4» заменить цифрами «5886029,4»;
 в графе 7 цифры «760329,4» заменить цифрами «742329,4»;

3) в разделе «Направление «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 8:

в графе 6 цифры «17372,2» заменить цифрами «16928,3»;

в графе 7 цифры «8472,2» заменить цифрами «8028,3»;

б) в строке 8.2:

в графе 6 цифры «3699,5» заменить цифрами «3255,6»;

в графе 7 цифры «3699,5» заменить цифрами «3255,6»;

в) в строке 9:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «696273,1045» заменить цифрами «698712,4825»;

в графе 7 цифры «264206,2045» заменить цифрами «266645,5825»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «442897,1045» заменить цифрами «445738,0825»;

в графе 7 цифры «125974,9045» заменить цифрами «128815,8825»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «253376,0» заменить цифрами «252974,4»;

в графе 7 цифры «138231,3» заменить цифрами «137829,7»;

г) в строке 9.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «457704,743» заменить цифрами «458297,243»;

в графе 7 цифры «139370,843» заменить цифрами «139963,343»;

в позиции «Министерство»:

в графе 6 цифры «243567,843» заменить цифрами «244413,343»;

в графе 7 цифры «40378,643» заменить цифрами «41224,143»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 6 цифры «214136,9» заменить цифрами «213883,9»;

в графе 7 цифры «98992,2» заменить цифрами «98739,2»;

д) строку 9.2 изложить в следующей редакции:

| | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|---|---------------|-----------|-----------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| « | 9.2. Мероприятия, предусмотренные в рамках строительства жилого корпуса с пищеблоком в с. Водорацк Барышского района Ульяновской области для областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшутат» | Министерство, Министерство ЖКХ и строительства | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 80 5 05 17021 | 41239,566 | 41239,566 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | | Министерство | Бюджетные ассигнования областного бюджета | | 2149,066 | 2149,066 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | |
| | | Министерство ЖКХ и строительства | Бюджетные ассигнования областного бюджета | | 39090,5 | 39090,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | |

»;

е) в строке 9.3:

в графе 6 цифры «70541,243» заменить цифрами «70539,867»;

в графе 7 цифры «33605,543» заменить цифрами «33604,167»;

ж) в строке 9.5:

в графе 6 цифры «30354,1055» заменить цифрами «29951,8935»;

в графе 7 цифры «10775,8055» заменить цифрами «10373,5935»;

з) в строке 9.8:

в графе 6 цифры «16977,252» заменить цифрами «17227,252»;

в графе 7 цифры «9758,252» заменить цифрами «10008,252»;

и) в строке 10:

в графе 6 цифры «371000,0» заменить цифрами «447250,0»;

в графе 7 цифры «167000,0» заменить цифрами «243250,0»;

к) в строке 10.1:

в графе 6 цифры «350000,0» заменить цифрами «427000,0»;

в графе 7 цифры «150000,0» заменить цифрами «227000,0»;

л) в строке 10.2:

в графе 6 цифры «6000,0» заменить цифрами «5250,0»;

в графе 7 цифры «2000,0» заменить цифрами «1250,0»;

4) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) государственной программы»:

а) в строке 11:

в графе 6 цифры «27678945,03661» заменить цифрами «27680827,17636»;

в графе 7 цифры «3774004,73661» заменить цифрами «3775886,87636»;

б) в строке 11.1:

в графе 6 цифры «26565454,83661» заменить цифрами «26566835,97636»;

в графе 7 цифры «3610355,53661» заменить цифрами «3611736,67636»;

в) в строке 11.3:

в графе 6 цифры «1081720,2» заменить цифрами «1081786,2»;

в графе 7 цифры «159479,2» заменить цифрами «159545,2»;

г) в строке 11.4:

в графе 6 цифры «18200,0» заменить цифрами «18635,0»;

в графе 7 цифры «2600,0» заменить цифрами «3035,0».
